
 

 
 
 
  

 
Město Beroun Tel.: +420 311 654 111 Pracoviště: 
Husovo nám. 68 e-mail: posta@muberoun.cz Politických vězňů 20 
Beroun-Centrum  ID Datové schránky: 2gubtq5 Beroun-Město 
266 01 Beroun www.mesto-beroun.cz 266 01 Beroun 
IČO: 00233129 

 

Městský úřad Beroun 
Odbor dopravy a správních agend 
 
 

 
 

 
 

Datum: Číslo jednací: Spisová značka: Vyřizuje / telefon: E-mail: 
14.09.2020 MBE/54618/2020/DOPR-DrP 11995/2020/DOPR Petr Drexler/ 311654317 doprava9@muberoun.cz 

 

 

 

OZNÁMENÍ  ZAHÁJENÍ  STAVEBNÍHO  ŘÍZENÍ  
                                         
Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum (dále jen „žadatel“) podal dne 3.8.2020 u zdejšího 
speciálního stavebního úřadu, odboru dopravy a správních agend Městského úřadu Beroun žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu: ,,Paralelní komunikace Beroun – Králův Dvůr – úsek C1 - Beroun“ na 
pozemku: pozemková parcela číslo 1099/2, 1099/3, 1099/4, 1104/1, 1104/4, 1104/6, 1104/7, 1104/8, 1104/10, 
1109/8, 1109/9, 1109/10, 1112/10, 1112/13, 1112/14, 1112/15, 1112/17, 1112/18, 1112/19, 1112/20, 1112/21, 
1112/22, 1125/13, 1125/14, 1125/15, 1125/16, 1125/17, 1125/18, 1125/21, 1125/23, 1125/24, 1125/25, 
1125/26, 1125/28, 1125/29, 1125/30, 1125/41, 1125/42, 1148/2, 1148/17, 1156/1, 2312/1, 2312/39, 2312/40, 
2312/50, 2369, 2370/3, 2370/4, 2370/5, 2370/6, 2394/1, 2394/4, 2804 v katastrálním území Beroun (dále jen 
„stavba“).   
 
Uvedeným dnem doručení bylo zahájeno stavební řízení.  
 
Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, jako speciální stavební úřad (dále jen „speciální 
stavební úřad“) vykonávající státní správu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), podle 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení.  
Vzhledem ke skutečnosti, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a 
předložená žádost poskytuje dostatečný podklad pro její posouzení, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 
stavebního zákona upouští od ústního jednání a místního šetření a určuje lhůtu 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. 
 
Nechá-li se některý z účastníků stavebního řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou 
plnou moc, opravňující ho k takovému postupu. 
 
Poučení 
 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 
 



 

 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 
plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
Pokud dotčený správní orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo 
k projektové dokumentaci získáno před oznámením zahájení stavebního řízení, nesdělí ve výše stanovené lhůtě 
stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí.  

Ke stanovenému termínu budou shromážděny  všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem 
k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, dle kterého mají účastníci řízení možnost  před 
vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se  k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhnout jejich 
doplnění speciální stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva k čemuž 
stanovuje lhůtu jeden týden od shora uvedené lhůty. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři speciálního stavebního úřadu, Politických 
vězňů 20, Beroun 2, 2. patro, č. dveří 201/3, ve lhůtě shora uvedené (návštěvní dny Po a St 8,00 – 17,00 hodin, 
v ostatních dnech po předchozí domluvě). 
 
 
 
 
 

Ing. Albert Červenka 
vedoucí odboru  

 
 
 
Obdrží: 
 
Stavebník: 

• Město Beroun, Husovo nám. 68, 266 43 Beroun v zastoupení Spektra spol. s r.o., V hlinkách 1548, 
266 01 Beroun (datová schránka, IČ: 185 98 897) 

 
Účastníci řízení:  

• ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 (datová schránka) 

• VAK Beroun, a.s., Mostníkovská 255, 266 41 Beroun 3 (datová schránka)    

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov (datová 
schránka)   

• GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem v zastoupení GridServices, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno (datová schránka) 

• Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, v zastoupení AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Provozovna Beroun, 266 70 Beroun 2 (datová schránka) 

• Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 56/16, Hradčany, 118 00 Praha 1 (datová schránka, IČ: 
00445100) 

• ČR s právem hospodařit Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14,  304 20 Plzeň 
(datová schránka)  

• ČR s právem hospodařit Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
(datová schránka, IČ: 70 99 42 34) 

• ČR s právem hospodařit Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov (datová 
schránka, IČ: 01312774) 

• ČR s právem hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 2 (datová schránka, IČ: 697 97 111) 

• České dráhy, a.s., odbor správy majetkových účastí, Nábřeží Ludvíka Svobody 12, Praha 1 (datová 
schránka, IČ: 709 94 226) 

• České dráhy, a.s., RSM Praha, Prvního pluku 81/2a, 13011 Praha 3 (datová schránka, IČ: 709 
94 226) 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 140 00 Praha 4 (datová schránka, IČ: 659 93 390) 

• Českomoravský cement, a.s., Mokrá 259, 664 04 Mokrá – Horákov (datová schránka, IČ: 262 09 
578) 



 

 

• OMW Česká republika, s.r.o., Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4 (datová schránka, IČ: 
48038687) 

• Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun-Centrum (datová schránka, ID: 
epvmskx)   

• ČD – telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 (datová schránka, IČ: 614 59 445) 

• Jungmannová Kamila, Okružní 59, 267 01 Ttrubín (doporučeně do vlastních rukou) 

• Kloud Václav, Na Křtině 251, Újezd u Průhonic (datová schránka)   

• Plachá Marta, nar. 25.1.1939, č.p. 29, Predmier, Slovensko (doporučeně do vlastních rukou) 

• Bc. Šandera Jan, Haškova 1137/18, 591 01 Žďár nad Sázavou 6 (doporučeně do vlastních rukou) 

• Veselý Tomáš, Česká 63/2, 266 01 Beroun-Centrum (doporučeně do vlastních rukou) 
 
Dotčené orgány: 

• Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje Územní odbor Beroun, Pod studánkou 1258, 266 01 
Beroun (datová schránka) 

• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Stč. kraje, Dopravní inspektorát Beroun, Tyršova 1635, 266 50 
Beroun – Město (datová schránka) 

• Odbor životního prostředí MěÚ Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun – Centrum (osobně na 
doručenku) 

• Odbor ÚPRR MěÚ Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun – Centrum (osobně na doručenku) 

• Krajská hygienická stanice, Územní pracoviště Beroun, Politických vězňů 455, 266 44 Beroun (datová 
schránka) 

• Drážní úřad, sekce stavební, oblast Praha, Wilsonova 80, 121 06 Praha 2 (datová schránka, ID: 
5mjaatd) 

• Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň (datová schránka, IČ: 
61379425) 

• Ministerstvo dopravy, sekce pozemních komunikací a silniční infrastruktury, Nábřeží L. Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1 (datová schránka, ID: n75aau3) 

• Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Čechy, Hradební 12 / 722, 110 05 Praha (datová schránka, IČ:  601 
62 694) 

• Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 
Praha 5 (datová schránka, ID: keebyyf) 

 
Na vědomí: 

• Městský úřad Beroun, odbor výstavby, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun (osobně na doručenku)  
 

Spis: Spis správního úřadu 

 

 



Doručenka datové zprávy
Předmět: Oznámení zahájení řízení

ID zprávy: 821646670
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 15.9.2020 v 13:17:24

Odesílatel: Město Beroun, Husovo nám. 68, 26601 Beroun, CZ
ID schránky: 2gubtq5

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Spisová aplikace

Adresát: Spektra Energy spol. s r.o., V Hlinkách 1548, 26601 Beroun, CZ
ID schránky: mu63k68

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: MBE/54618/2020/DOPR-DrP
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
15.9.2020 v 11:01:12 EV0: Datová zpráva byla podána.
15.9.2020 v 11:01:12 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

15.9.2020 v 13:17:24 EV12: Přihlásila se pověřená osoba s právem přístupu ke zprávě ve
smyslu § 8, odst. 6 zákona č. 300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva
je nyní doručena. Případné dřívější datum doručení fikcí nebo doručení
dodáním do schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.


		2020-09-15T09:56:50+0200
	Iveta Brůnová 7a2fee7c8feeab18e9a62adf3191fec52fea4927


		2020-09-15T13:19:02+0200
	Praha, ČR
	Informační systém datových schránek - produkční prostředí
	Informace o doručování datové zprávy




